CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana., 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2022

Congratulações aos Guardas Civis, Bernardino

da Silva Paula, Carlos Henrique Peres da

Silva, Wanderley Pereira Dias e Valdeir de

Almeida Orlandi, pela ação exitosa,

recuperando uma carga avaliada em R$ 1

milhão de reais que havia sido roubada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao GCMs Bernardino da Silva

Paula, Carlos Henrique Peres da Silva, Wanderley Pereira Dias e Valdeir de

Almeida Orlandi, pela ação exitosa, recuperando uma carga avaliada em R$ 1

milhão de reais que havia sido roubada.

Justificativa

Os GCMs desempenhando com afinco a função de permanente vigilância por

meio do patrulhamento preventivo, lograram êxito na recuperação de uma Carga

de carne bovina, avaliada em R1 milhão de reais, que havia sido roubada na

tarde de quinta-feira em nova Odesa. Após o roubo a carga foi levada para uma

estrada rural em Indaiatuba, aonde através do patrulhamento os guardas

abordaram um carro parado com uma mulher na estrada e logo a frente um

PROT-CMI 4705/2022
02/12/2022 - 09:07
MOC 553/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

caminhão com dois indivíduos dentro, que ao perceber a presença da viatura os

suspeitos fugiram por área de mata.

Sala das Sessões, em 02 de dezembro de 2022.

Luiz Carie Chi parine

Veiteador

PROT-CMI 4705/2022
02/12/2022 - 09:07
MOC 553/2022

	Page 1
	Page 2